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MTI Fotó, Vigovszki Ferenc felv. 

A magyar—szovjet kor-
mányközi kulturális együtt-
működési bizottság V. ülé-
sére fővárosunkban kerül 
sor, s az eseményre hétfan 
délelőtt Budapestre érke-
zett — öttagú küldöttség 
élén — J. A. Furoeva* a 
Szovjetunió művelődésügyi 
minisztere, a kormányközi 
vegyesbizottság szovjet ta-
gozatának elnöke. 

A vendégek fogadására a 
ferihegyi repülőtéren meg-
jelent Ilku Pál, az MSZMP 
Politikai Bizottságának pót-
tagja, művelődésügyi mi-
niszter. a kormányközi ve-

gyesbizottság magyar tago-
zatának elnöke. Ott volt a 
fogadtatásnál F. 3. Tyitov, 
a Szovjetunió budapesti 
nagykövete. Szívélyes, bará-
ti szavakkal köszöntötte a 
magasrangú vendégeket Ilku 
PáL Az üdvözletre a szov-
jet delegáció nevében J. A. 
Furceva válaszolt. 

Az ülés napirendjén két 
téma szerepel: az együttmű-
ködés tartalmi kérdései a 
képzőművészet területén, il-
letőleg a felsőoktatási és 
közoktatási téren történő 
együttműködés további ter-
vei és formái. 

Jogászkongresszus 
Siófokon, vasárnap délelőtt megkezdődött a húszéves 

Magyar Jogász Szövetség — jubileumi — VII. kongresszusa. 
Dr. Markója Imre, az igazságügy-miniszter első helyettesé-
nek megnyitója után dr. Prandler Árpád, a szövetség főtit-
kára emlékezett meg az évfordulóról. Ezt követően dr. Ko-
rom Mihály igazságügy-miniszter tartott előadást „A jog és 
a jogászok szerepe társadalmunk fejlődésének jelenlegi 
szakaszában" címmel. Tegnap bizottságokban folyt a 
kongresszus munkája. 

Eredményes gazdálkodásá-
val 41 termelőszövetkezet kö-
zül a mihályteleki Űj Élet 
Termelőszövetkezet nyerte a 
Szeged m. j. városi tanács 
vb és a Városi-Járási Terü-
leti Tsz Szövetség oklevelét, 
amelyet a Magyar Tanács-
köztársaság 50. évfordulójá-
nak tiszteletére indított mun-
kaverseny legjobbjának ítél-
tek. A kitüntetés alkalmából 
tegnap a mihálytelki műve-
lődési otthonban küldöttgyű-
lést tartottak. 

Nagy István tsz-elnök meg-
nyitó szavai után Árendás 
József pártt i tkár ismertette 
az elmúlt esztendők eredmé-
nyeit. Megemlítette, hogy je-
lentősen nőtt a tagok jöve-
delme, valamint az Üj Élet 
Tsz termelése. Tavaly orszá-
gosan is kiemetkedöen magas 
termésátlagot értek el a fű-
szerpaprikából, jutott erő a 
korszerűsítésre, gépvásárlás-

ra, gépesítették az állatte-
nyésztést. A pártt i tkár öröm-
mel jelentette be, hogy a szö-
vetkezeti gazdák magasabb 
jövedelmüket otthoni körül-
ményeik rendszeres javításá-
ra, házépítésre fordítják, s 
egyre több televíziót, háztar-
tási gépet vásárolnak. 

A szövetkezeti jubileumi 
munkaverseny első helyezett-
jének járó oklevelet és a ve-
le járó 15 ezer forint pénz-
jutalmat — gTatulációk kísé-
retében — Papp Gyula, a 
Szeged m. j. városi tanács vb 
elnökhelyettese nyújtotta át. 
Nagy István tsz-elnöknek. 
Végül Papp Gyula tolmácsol-
ta az MSZMP Szeged városi 
bizottságának üdvözletét ls 
az Oj Élet Tsz minden dol-
gozójának. Köszöntötte a 
tsz dolgozóit Hofgesang Pé-
ter, a népfront városi bizott-
ságának titkára is. 

Szamócaszüret 
Újszegeden kezd terjedni a 

fóliás szamócatermelés. Az 
idén különösen jól jártak 
azok, akik fáradságot és be-
fektetést nem sajnálva fólia-
sátrakkal siettették a földi-
eper érését s legalább két 
héttel korábban kezdhették 
meg a szedést. A Szövetkeze-
tek Csongrád megyei Érté-
kesítő Központjának újsze-
gedi felvásárló telepén mára, 
már valamivel több mint 

száz kiló illatos gyümölcs 
gyűlt össze. Ez ugyan még 
nagyon kis mennyiség, de 
már azt bizonyítja, hogy ér-
demes volt a kertészeti lehe-
tőségeket kihasználni, mert 
ilyenkor még nagyon magas 
ára van a primőrnek. A kis-

kerltulajdonosok közül a bá-
tor kezdeményezők Ríval 
Cambridge s egyéb legújabb 
fa j tákat termesztenek. Körül-
belül ezer négyzetméterre te-
hető az összes fóliával védett 
epres terület, amit jó lenne 
tovább növelni az elkövetke-
ző esztendőkben. 

Olyan szép és egyenletes 
pirosak a korai gyümölcsök, 
hogy rövidesen megindul az 
export is, természetesen még 
csak apróbb tételekben. A 
szabadföldi termés vagyis a 
tömeges áru megjelenése a 
hónap vége felé várható a 
kései kitavaszodás miatt. Az 
idei termés egyébként bősé-
gesnek. a tavalyinál sokkal 
jobbnak ígérkezik. 

Negyed nyolc. Feszült figyelem, ismertetik az érettségi 
szabályait. Kint még mindig tizcnnnyolc fok van, a te-

remben is, de legbelül már harmincnyolc öt 

Tíz óra. Ha ilyenkor a távolba néz az ember, egy 
könyv sorait pillantja meg, csak épp elolvasni nem 
tudja. Különben már huszonhárom fok meleg van. a 

vizsgaláz legalább negyven 

Somogyi Károlyné felvételei 

Tizenkettő. A mosoly bizakodó, de lehet, hogy csak a 
fényképnek szól. Vagy a másiknak, aki kétkedését szin-
tén mosoly mögé rejti. Hőmérséklet huszonöt fok. 

Vizsgaláz? Olyan is volt? 

Szovjet 
pártküldöttség 
hazánkban 

A Magyar Szocialista 
Munkáspárt Központi Bi-
zottságának meghívására, 
vasárnap szovjet pártkül-
döttség utazott Budapestre, 
hogy tanulmányozza az 
MSZMP ideológiai munká-
jának tapasztalatait A kül-
döttséget Pjotr Gyemicsev, 
az SZKP Politikai Bizottsá-
gának póttagja vezeti. 

Elutazlak 
vietnami 
vendégeink 

ötnapos magyarországi 
láto^-tásuk befejeztével hét-
f ő i delelőtt a párizsi repü-
lőgéppel elutaztak Buda-
pestről a népfront Országos 
Tanácsának és az Országos 
Béketanács magasrangú 
vietnami vendégei: Ha Van 
Lau, a VDK Párizsijain tár-
gyaló küldöttségének helyet-
tes vezetője és Tran Hoai 
Nam, a DNFF párizsi dele-
gációjának helyettes vezető-
je, 

A több tégláért 
Korszerűsödnek a szegedi és a környéki üzemek 
A sárkunyhótól az előre-

gyártott lakásig sokféle épí-
tőanyag szolgálta az embert. 
Az újabb, a jobb tért kö-
vetelt a régivel szemben. 
Tömör égetett téglát most 
az előregyártott betonelemek 
lassan a föld alá szorítják. 
Ez a szó szoros értelmében 
igaz, hiszen falazásra lyu-
kacsos szerkezetű tégla a 
legmegfelelőbb, így a tömör 
téglából többnyire csak az 
alapot építik. 

A Csongrád- Bács megyei 
Téglaipari Vállalat felügye-
lete alá Csongrád megyében 
9, Bács megyében 5 tégla-
gyár tartozik. 

A legkorszerűbb a néhány 
hét múlva átadásra kerülő 
Szeged L számú üzem. 
A felújított vállalat mo-

dern gépsora jelenleg két 
típusú téglát készítenek: a 
B—30-as falazót és a kö-
zépfalfilokk alapanyagát szol-
gáló B—29-es típusút. A 
második félévben tíz cen-
timéter vastagságú, lyuka-
csos szerkezetű válaszfal-
tégla gyártását tervezik, az 
1970-es évek elején pedig 
rátérnek a cserépgyártásra 
is. 

A Szegedi II. számú tég- . szilárdságú, tömör téglára jó 

J. A. Furceva Budapesten 

lagyárban, a közeljövőben, a 

technológiai gépsor korsze-
rűsítését 

végzik eL Szükségességét 
indokolja, hogy az itt bá-
nyászott agyag nagy víztar-
talmú. A nedvességtartalom 
csökkentésére fogazott törő-
művet állítanak üzembe, 
amellyel a selejtes, félkész-
terméket (szárított téglát) 
megfelelő arányban keverik 
a nedves agyaghoz. Ebben 
az üzemben csak tömör tég-
lát gyártanak! 

A szőregi téglagyár is ran-
gos helyet foglal el a ti-
zennégy telephely között. 

Itt Keller-rendszerű szárító-
színekben 8—15 napos a 
szárítási idő. Szőregen a 
Szeged II-höz hasonlóan 
szintén tömör téglát állíta-
nak elő, egyébként az em-
lített három téglagyár fő 
profilja a tömör tégla. Arra 
a kérdésünkre, hogy a du-
naújvárosi házelemek és az 
elkövetkező években fel-
épülő szegedi házgyár mi-
lyen konkurenciát jelent a 
téglagyárnak, Tóth Ferenc 
főmérnök elmondta: egyelő-
re még nem „veszélyes" a 
tégla helyzete, mert a nagy 

ideig szükség lesz. A Szeged 
I. 26 millió, Szeged n . 9 
millió és a szőregi téglagyár 
12 millió darabos éves ter-
mékmennyisége mellett is az 
igényeket nehezen tudják 
kielégíteni. A házgyár üzem-
behelyezése után középfal-
blokkot gyárt, míg más gyá-
raik a szükségletet ki tud-
ják elégíteni. 

A téglagyárak fejlesztésé-
nél figyelnek a dolgozók 
szociális igényeinek kielégí-
tésére is. Minden üzemben 
megfelelő 

zuhanyozó és öltöző SD 
rendelkezésre, 

az apátfalvi és a makói tég-
lagyárakban néhány éve 
korszerű üzemi fürdőt léte-
sítettek. Szőregen, Derek-
egyházán és Hódmezővásár-
helyen kultúrtermet is épí-
tettek, ez utóbbi két helyen 
több dolgozó kapott szolgá-
lati lakást. 

A régi és az új építőanya-
gok „harca" kiegyensúlyo-
zott. A jelek szerint a tégla 
egykönnyen nem adja meg 
magát, hiszen a családiház 
építéseknél, átalakításoknál, 
de még számos területen — 
nélkülözhetetlen. 

Acs. S. Sándor 

Reggel hét. Ilyen időben szokatlanul nagy a forgalom 
az Építőipari Technikum kapujában: gyülekeznek az 
érettségizők. Hőmérséklet tizennyolc fok, vizsgaláz har-

minchét kettő 

negyven fok 
Hányszor mérettetünk meg, míg eljutunk feleletek és 

dolgozatok, ötösök és kettesek, bizonyítványosztások és 
szünidők után az első igazi megmérettetésig. Azok a sötét, 
ünneplős ruhák, melyeket aztán fáradtan a szekrénybe 
akasztunk, sok mindenről tűnődnek majd magányukban. 
A hosszan kanyargó ballagó menetről, virágokról és ünnepi 
ebédről, a búcsúról az izzasztó nyári kánikulában. Aztán a 
hűvös reggelről, amikor a diák már csak vendégként lép 
be a kapun: öt órára beül a hűvös terembe számot adni 
mindarról, amit tud. S hányszor lép be még ebben a hó-
napban, az érettségi hónapjában ezen a kapun, hogy végül 
azt higgye, utolszor mérettetik meg. Nem ez az utolsó té-
vedése az életben, de — az érettségi lázában égve — ez 
talán a legigazabb. 


